３９
令和５年度

松島町水道事業会計補正予算（第１号）

松  島  町

　第１条　令和５年度松島町水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　第２条　令和５年度松島町水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

　第３条　予算第４条本分括弧書中「３０６，１００千円は、減債積立金取崩額２１，０５１千円、過年度分損益勘定留保資金２８５，０４９千円」
　　を「３０７，６８０千円は、減債積立金取崩額２１，０５１千円、過年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額２８，３３１千円、過年度分
　　損益勘定留保資金２５８，２９８千円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

議案第３９号

　　令和５年度松島町水道事業会計補正予算（第１号）

支　　　　　　　　　　　　出

科 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 水 道 事 業 費 用 ５７３，７３２　千円 △１，２００　千円 ５７２，５３２　千円

支　　　　　　　　　　　　出

科 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

　第１項 営 業 費 用 ５５８，６４３　　　 △１，２００　　　 ５５７，４４３

上 記 以 外 の 予 算 １５，０８９　　　 ０　　　 １５，０８９

上 記 以 外 の 予 算 ２１，０５１　　　 ０　　　 ２１，０５１

第１款 資 本 的 支 出 ３０９，８１１　千円 １，５８０　千円 ３１１，３９１　千円

　第１項 建 設 改 良 費 ２８８，７６０　　　 １，５８０　　　 ２９０，３４０

　第４条　予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

　　　　　　　　　　令和５年６月８日提出

松島町長　櫻　井　公　一

科 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

職 員 給 与 費 ５７，０４１　千円 ３８０　千円 ５７，４２１　千円

収益的支出

1

1

1 2  扶養手当
 通勤手当
 住居手当

3 1 一般職給

2  通勤手当

4  共済組合負担金

資本的支出

1

1

1 建設改良事務費 1 一般職給

2  扶養手当

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

説 明
区 分 金 額

－1－

水道事業会計補正予算説明書（第１号）

千円 千円 千円 千円 千円

水 道 事 業 費 用 573,732 △ 1,200 572,532

△ 350 △ 120
90

△ 320

営 業 費 用 558,643 △ 1,200 557,443

原 水 給 水 費 336,754 △ 350 336,404 手 当

上記以外の予算 129,115 0 129,115

上 記 以 外 の 予 算 15,089 0 15,089

△ 820

手 当 150 150

法 定 福 利 費 △ 180 △ 180

総 係 費 92,774 △ 850 91,924 給 料 △ 820

資 本 的 支 出 309,811 1,580 311,391

建 設 改 良 費 288,760 1,580 290,340

手 当 △ 140 △ 210

17,409 1,580 18,989 給 料 1,110 1,110

 通勤手当

 期末手当

 勤勉手当

 児童手当

4  共済組合負担金

 退職手当組合負担金

千円 千円 千円 千円 千円

△ 330

法 定 福 利 費 610 420

190

△ 130

260

270

上記以外の予算 271,351 0 271,351

上 記 以 外 の 予 算 21,051 0 21,051

－2－

１　総括 （単位：人・千円）

－3－

補正予算給与費明細書

区 分
職 員 数 給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

法定福利費 合　計
特別職 一般職

19,220 11,179 30,399 9,571 39,970

報　　酬 給　　料 賃　　金 手　　当 計

4,624 13,124 4,327 17,451

合 計 7 27,720

資本勘定支弁職員 2 8,500

15,803 43,523 13,898 57,421

補
正
前

損益勘定支弁職員 5 20,040

補
正
後

損益勘定支弁職員 5

11,379 31,419 9,751 41,170

資本勘定支弁職員 2 7,390 4,764 12,154 3,717 15,871

合 計 7 27,430

△ 820 △ 200 △ 1,020 △ 180 △ 1,200

16,143 43,573 13,468 57,041

△ 140 970 610 1,580

合 計 0 290

資本勘定支弁職員 0 1,110

△ 340 △ 50 430 380

手当の内訳

区　分

管 理 職 扶　　養 通　　勤 特　　殊

比
較

損益勘定支弁職員 0

災害派遣

勤　　務 勤　　務

時 間 外 期　　末 勤　　勉 住　　居 児　　童 管理職員

特別勤務

手　　当 手 　 当 手　　当 手　　当 手　　当 手　　当 手　　当 手　　当 手　　当 手　　当 手　　当

補正後 1,800 910 750 0 910 6,065 5,188 0 120 60 0

補正前 1,800 1,240 640 0

△ 330 0 0

0

比　較 0 △ 330 110 0 0 260 270 △ 320

910 5,805 4,918 320 450 60